安徽华茂纺织股份有限公司                                  关于控股股东国有股权无偿划转的公告

证券代码：000850                 证券简称：华茂股份                    公告编号：2024-052

安徽华茂纺织股份有限公司

关于控股股东国有股权无偿划转的公告

    本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏。

重要提示：

1、本次国有股权无偿划转事宜不会导致公司实际控制人发生变更。

2、本次无偿划转系安庆市人民政府国有资产监督管理委员会【安庆市财政局（国

资委）】将全资子公司同安控股有限责任公司下属安庆市城市建设投资发展（集团）有

限公司（简称“安庆城投”）持有的安徽华茂集团有限公司（简称“华茂集团”）31%

股权无偿划转至安庆市同庆产业投资有限公司（以下简称“同庆投资”）。

3、本次无偿划转完成后，华茂集团仍为安徽华茂纺织股份有限公司（简称“华茂

股份”、“公司”）控股股东，安庆市财政局（国资委）仍为公司实际控制人，公司控

股股东与实际控制人未发生变化。

4、本次无偿划转事项系同一实际控制下的国有股权无偿划转，根据《上市公司收

购管理办法》有关规定，符合免于发出要约的情形。

一、本次国有股权无偿划转的基本情况

公司于2024年8月2日收到公司控股股东华茂集团发来的通知和《安庆市人民政府国

有资产监督管理委员会（宜国资〔2024〕25号）》文件。

根据安庆市人民政府专题会议纪要第26号精神，同意同安控股有限责任公司依法将

下属安庆市城市建设投资发展(集团)有限公司持有的安徽华茂集团有限公司31%股权无

偿划转至安庆市同庆产业投资有限公司持有。

安庆市城市建设投资发展(集团)有限公司原享有华茂集团的权利与义务一并转至

安庆市同庆产业投资有限公司，具体的交割时间，将由安庆市城市建设投资发展(集团)

有限公司与华茂集团进行协商并确定。

安庆市城市建设投资发展(集团)有限公司和安庆市同庆产业投资有限公司，按照国

有产权管理规定依法合规办理产权变更登记手续。

本次无偿划转前，安庆城投为公司控股股东华茂集团的控股股东，间接控制公司

46.40%股份。本次国有股权无偿划转前后公司股权结构的变化情况：

安徽华茂纺织股份有限公司                                  关于控股股东国有股权无偿划转的公告

安庆市财政局（国资委）

蚌埠阳光投资
股份有限公司

安庆市城市建设投资发
展（集团）有限公司

中央企业乡村
产业投资基金
股份有限公司

欠发达地区
产业发展基
金有限公司

100%

安徽华茂集团有限公司

安徽华茂纺织股份有限公司

社会公众股

33% 31% 7.6562%

46.40% 53.60%

同安控股有限责任公司

100%

所持股份表决
权全额委托

安庆华盈
有限公司

14.95%

瀚沣（杭州）
贸易有限公司

10.3029% 3.0909%

    本次无偿划转后，同庆投资为公司控股股东华茂集团的控股股东，间接控制公司

46.40%股份。公司的股权控制关系如下图所示：

安庆市财政局（国资委）

蚌埠阳光投资
股份有限公司

安庆市同庆产业投资
有限公司

中央企业乡村
产业投资基金
股份有限公司

欠发达地区
产业发展基
金有限公司

100%

安徽华茂集团有限公司

安徽华茂纺织股份有限公司

社会公众股

33% 31% 7.6562%

46.40% 53.60%

同安控股有限责任公司

100%

所持股份表决
权全额委托

安庆华盈
有限公司

14.95%

瀚沣（杭州）
贸易有限公司

10.3029% 3.0909%

    上述无偿划转事项完成后，公司控股股东保持不变，仍为华茂集团。公司实际控制

人保持不变，仍为安庆市财政局（国资委）。根据《上市公司收购管理办法》第六十二

条及第六十三条的规定，上述无偿划转事项可免于发出要约。

二、本次国有股权无偿划转相关方的基本情况

（一）划出方基本情况

安徽华茂纺织股份有限公司                                  关于控股股东国有股权无偿划转的公告

公司名称∶安庆市城市建设投资发展（集团）有限公司

统一信用代码：9134080074676498X1

住 所：安徽省安庆市菱湖北路30号

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：刘光辉

注册资本：100,000.00万人民币

成立日期：2003年01月30日

营业期限：2003年01月30日至无固定期限

主营业务：城乡基础设施建设、土地整理；城建国有资产经营；城市土地开发；城

建项目管理；工程监理与咨询；城市道路建设。（涉及前置审批许可项目凭有效许可证

经营）；房地产开发。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

股权结构：安庆市财政局（国资委）间接持有安庆城投100%的股权。

（二）划入方基本情况

公司名称∶安庆市同庆产业投资有限公司

统一信用代码：91340811MA2T1W5E6H

住 所：安庆市宜秀区振风大道和顺安路交叉口西北侧86号

企业性质：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

法定代表人：张超

注册资本：254,750.00万人民币

成立日期：2018年09月05日

营业期限：2018年09月05日至无固定期限

主营业务：产业投资及相关的衍生业务；参与设立与管理相关投资基金及投资管理

机构（不得从事国家金融、证券、期货及财政信用业务）；创业企业管理服务；资产运

营；商业运营管理；财务咨询。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经

营活动）

股权结构：安庆市财政局（国资委）间接持有同庆投资100%的股权。

三、其他相关事项说明

1、截至本公告披露日，安庆市财政局（国资委）下属全资公司安庆城投将其持有

的华茂集团31%股权无偿划转给同庆投资的工商变更登记手续已办理完毕，华茂集团已

取得市场监督管理部门出具的企业基本注册信息查询单。本次无偿划转事宜涉及的信息

披露义务人将按照相关法律法规要求披露《收购报告书》等相关文件。

安徽华茂纺织股份有限公司                                  关于控股股东国有股权无偿划转的公告

2、本次无偿划转事项不会对公司正常生产经营活动构成重大影响。敬请投资者理

性投资，注意投资风险。

特此公告。

安徽华茂纺织股份有限公司 董事会

二○二四年八月三日

	一、本次国有股权无偿划转的基本情况
	二、本次国有股权无偿划转相关方的基本情况
	（一）划出方基本情况
	（二）划入方基本情况
	三、其他相关事项说明